[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СТАРОДУБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от  22.05.2024г. №427
г. Стародуб

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Стародубского муниципального округа Брянской области от 29.11.2021 г. №164 «О земельном налоге на территории Стародубского муниципального округа Брянской области» (в ред. решение Совета народных депутатов Стародубского муниципального округа Брянской области от 31.05.2023 г. №333, от 27.09.2023 г. № 369)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", главой  31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Совет народных депутатов Стародубского муниципального округа Брянской области решил:
1. Внести изменение в решение Совета народных депутатов Стародубского муниципального округа Брянской области от 29.11.2021 г. №164 «О земельном налоге на территории Стародубского муниципального округа Брянской области:

1.1. Абзац третий подпункта 2.1.1 изложить в новой редакции:

"- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности).".

1.2. Абзац восьмой подпункта 2.2.1 изложить в новой редакции:

"Налогоплательщики,  имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.".

1.3. Подпункт 2.2.1. пункта 2.2. раздела 2. дополнить абзацем е) следующего содержания:

"е) органы местного самоуправления Стародубского муниципального округа Брянской области  в отношении принадлежащих  им  земельных участков, занятых под захоронения (кладбища).".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

 3. Настоящее решение дополнительно разместить на официальном сайте администрации Стародубского муниципального округа,  сайте финансового управления администрации Стародубского муниципального округа Брянской области в сети Интернет.

Глава Стародубского муниципального
округа  Брянской области                                                                Н. Н. Тамилин

image1.png